ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
УСТАВНОГО КАПИТАЛА
Республика Казахстан, город Астана
Девятое февраля две тысячи пятнадцатого года

Товарищество с ограниченной ответственностью «_______________», РНН______________, БИН РНН______________, юридический адрес: г. Астана, улица Абая, 15, в лице его единственного учредителя ФИО_________  ________года рождения, уроженца ___________, проживающего по адресу_________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ФИО__________ ______________года рождения, уроженец _____________, ИИН ____________, проживающий по адресу: ___________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор следующего содержания:
1. «Продавец» продал, а «Покупатель» купил 100% Уставного капитала Товарищества с ограниченной ответственностью «_______________».
2. Отчуждаемый Уставной капитал состоит из денежной суммы 1 230 000 (один миллион двести тридцать тысяч) тенге, находящийся на расчетном счете ТОО «_______________» ИИК KZ_______________ в Филиале АО «Альфа банк» г. Астана. Иного имущества (движимого и недвижимого) на балансе ТОО «_______________» не имеется.
3. Продавец обязан в течение 7 рабочих дней после подписания настоящего договора перечислить сумму Уставного капитала на текущий счет Покупателя по следующим реквизитам: текущий счет ИИК _______________, в Филиале Народного банка г. Астана, РНН ______________.
4. «Покупатель» уведомлен о состоянии дел и финансовом положении ТОО «_______________» до заключения настоящего договора.
5. Согласно Уставу ТОО «_______________», зарегистрированного в Департаменте юстиции г. Астана 02 февраля 2001 года №__________, ФИО_______________является единственным учредителем данного ТОО. На момент создания ТОО ФИО_______________. в браке не состоял и не состоит по настоящее время.
Правоспособность Продавца подтверждается справкой о государственной регистрации за номером № ____________ от 08 февраля 20015 г., выданной Департаментом юстиции г. Астана. Полномочия Продавца подтверждаются решением о продаже Уставного капитала, вынесенным ФИО___________________ от 06 февраля 2015 г.
6. Согласно выписки формы № ____ от 08 февраля 20015 г., выданной _______ г. Астана, на момент подписания настоящего договора на Уставном капитале ТОО «_______________» обременений не зарегистрировано.
7. После подписания настоящего договора ТОО «_______________» должно быть перерегистрировано в течение одного месяца в Департаменте юстиции города Астана.
8. Расходы по удостоверению настоящего договора несет «Покупатель».
9. В соответствии со ст. 8 Закона РК «О языках в Республике Казахстан» стороны изъявили желание составить настоящий договор на русском языке.
10. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах нотариуса Ким В.С., а остальные экземпляры выдаются сторонам по договору.

Подписи сторон:
_______________________________________________________
______________________________________________________

09 февраля 2015 года настоящий договор удостоверен мной, нотариусом г. Астана, ____________________, действующей по лицензии ___________, выданной 21 января 2013 года Министерством юстиции Республики Казахстан. Договор подписан сторонами в моем присутствии. Личность сторон установлена, дееспособность сторон, правоспособность и полномочия продавца проверены.

Зарегистрировано в реестре за № ____________
Взыскано _______________________________
Нотариус _______________________________